2019年度利润分配方案已经公司2019年年度股东大会审议通过，公司以2018年12月31日总股本182,287,000股为基数，向

全体股东每10股派1.67元人民币现金（含税），共分派现金红利30,441,929.00元。并于2020年7月10日实施完成，具体内容详

见公司于2020年7月3日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2019年年度权益分派实施公告》（公告编号：2020-035）。

2、首次公开发行股票募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金

报告期内，公司2020年6月24日召开第二届董事会第十九次会议、第二届监事会第十七次会议，审议通过了《关于公司

首次公开发行股票募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，公司将首次公开发行股票募集资金

投资项目“业务体系扩建项目”、“信息化系统升级项目”进行结项，并使用“业务体系扩建项目”节余募集资金及利息收入

3,953,578.32元、“信息化系统升级项目”节余募集资金及利息收入1,529,683.00元，合计（实际金额以资金转出当日专户余额

为准）5,483,261.32元用于永久性补充流动资金，用于与公司及控股子公司主营业务生产经营活动。节余募集资金划转完成

后，公司将注销对应的募集资金专户。具体内容详见公司于2020年6月29日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关

于公司首次公开发行股票募集资金投资项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》（公告编号：2020-033）。

3、5%以上股东减持情况

2020年2月27日收到公司持股5%以上股东杭州长堤股权投资合伙企业（有限合伙）出具的《股份减持计划告知函》，持

有公司流通股16,112,600股（占公司总股本的8.839%），计划以集中竞价、大宗交易方式减持公司股份7,109,193股（占公司

总股本的3.900%），详见公司于2020年2月29日在巨潮网披露的《关于持股5%以上股东计划减持股份的预披露公告》（公告

编号：2020-004）；报告期末，杭州长堤股权投资合伙企业（有限合伙）共减持公司股份3,782,400股（占公司总股本的1.5747%）；

注：杭州长堤股权投资合伙企业（有限合伙）为创投对科锐国际的投资平台，由于其基金到期，根据上市前公开承诺，

需要在解除限售后两年内转让全部持有股份。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

44

北京科锐国际人力资源股份有限公司 2020 年半年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 91,679,275 50.29%
-

89,392,275

-

89,392,275
2,287,000 1.25%

3、其他内资持股 87,524,110 48.01%
-

85,237,110

-

85,237,110
2,287,000 1.25%

其中：境内法人持股 85,237,110 46.76%
-

85,237,110

-

85,237,110
0 0.00%

   境内自然人持股 2,287,000 1.25%   0 0 2,287,000 1.25%

4、外资持股 4,155,165 2.28%   -4,155,165 -4,155,165 0 0.00%

其中：境外法人持股 4,155,165 2.28%   -4,155,165 -4,155,165 0 0.00%

二、无限售条件股份 90,607,725 49.71%   89,392,275 89,392,275 180,000,000 98.75%

1、人民币普通股 90,607,725 49.71%   89,392,275 89,392,275 180,000,000 98.75%

三、股份总数 182,287,000 100.00%   0 0 182,287,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首发前机构限售股股东：北京翼马人力资源有限公司、北京奇特咨询有限公司现改名为天津奇特咨询

有限公司、杭州长堤股权投资合伙企业（有限合伙）、Career Search And Consulting (Hong Kong) Limited，其中包括3名法人

股东，1名合伙企业股东。于2020年6月24日期满解禁上市流通，共计解禁股份89,392,275股，占公司股本总额的49.04%。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

45

北京科锐国际人力资源股份有限公司 2020 年半年度报告全文

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

北京翼马人力

资源有限公司
65,347,560 65,347,560  0 首发前限售股；

[…]

合计 97,622,532.81 92,007,278.05

2)账龄超过 1 年的重要其他应付款

单位： 元

项目 期末余额 未偿还或结转的原因

其他说明

124

北京科锐国际人力资源股份有限公司 2020 年半年度报告全文

24、租赁负债

单位：

项目 期末余额 期初余额

租赁付款额 1,385,033.46 2,356,423.85

减：未确认的融资费用 -31,520.62 -75,238.21

合计 1,353,512.84 2,281,185.64

其他说明

25、长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

长期应付款 1,328,525.85 1,017,598.17

合计 1,328,525.85 1,017,598.17

（1）按款项性质列示长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

融资租赁款 1,328,525.85 1,017,598.17

其他说明：

（2）专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

26、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

三、其他长期福利 560,525.02 1,322,951.02

合计 560,525.02 1,322,951.02

125

北京科锐国际人力资源股份有限公司 2020 年半年度报告全文

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

长期应付职工薪酬即长期利润分享计划（高管激励基金计划），计划在2014年至2017年期间，每年基于当年净利润增量

的一定比例（不超过25%）计提奖金池，对本公司董事、高级管理层等人员进行奖励，具体人员的分配=分配池*分配系数。

激励对象个人获得的激励奖金额度采用延期支付的方式，分3次发放，在激励奖金分配完成满24个月内发放70%，在激励奖

金分配完成满36个月内发放剩余30%。

27、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

收入退回准备金 6,536,920.67 7,048,692.29 销售退回

辞退风险金 3,359,528.01 3,359,528.01 员工辞退赔偿

房屋修缮 1,227,434.79 1,054,351.79 房屋修缮

合计 11,123,883.47 11,462,572.09 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

28、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

增值税加计抵减税额 81,651.54 649,053.91 647,086.54 83,618.91 增值税加计抵减税额

合计 81,651.54 649,053.91 647,086.54 83,618.91 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

126

北京科锐国际人力资源股份有限公司 2020 年半年度报告全文

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营

业外收入金

额

本期计入其

他收益金额

本期冲减成

本费用金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

其他说明：

29、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 182,287,000.00   182,287,000.00

其他说明：

30、资本公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 258,277,866.26 395,178.06  258,673,044.32

其他资本公积 1,670,122.87 11,531,863.85  13,201,986.72

合计 259,947,989.13 11,927,041.91  271,875,031.04

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

注1：本期资本公积-股本溢价增加为不丧失控制权下Aurex HK的少数股东增资取得5%股权，按照增资前母公司持股比

例计算在增资前子公司账面净资产的份额与增资后母公司持股比例计算在增资后子公司账面净资产的份额的计算差额造成。

注2：本期其他资本公积增加为股份支付本期确认的资本公积。

31、库存股

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

限制性股票回购义务 34,739,530.00  381,929.00 34,357,601.00

合计 34,739,530.00  381,929.00 34,357,601.00

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

注：库存股本期减少为企业发行的限制性股票分红导致的回购义务减少。

32、其他综合收益

单位： 元

127

北京科锐国际人力资源股份有限公司 2020 年半年度报告全文

项目 期初余额

本期发生额

期末余额 本期所得税

前发生额

减：前期

计入其他

综合收益

当期转入

损益

减：前

期计入

其他综

合收益

当期转

入留存

收益

减：所

得税费

用

税后归属于

母公司

税后归属于

少数股东

二、将重分类进损益的其他

综合收益
4,205,255.46

-

3,609,361.00

-

1,547,703.22

-

2,061,657.78
2,657,552.24

   外币财务报表折算差

额
4,205,255.46

-

3,609,361.00

-

1,547,703.22

-

2,061,657.78
2,657,552.24

其他综合收益合计 4,205,255.46
-

3,609,361.00

-

1,547,703.22

-

2,061,657.78
2,657,552.24

其他说明，包括对现金流量套期损益的有效部分转为被套期项目初始确认金额调整：